
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DARU 
uzavřená podle§ 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

( dále jen „občanský zákoník") 

SMLUVNÍ STRANY: 

Základní škola Jablonec nad Nisou, Liberecká 26, příspěvková organizace 
se sídlem Liberecká 3999/26, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČ: 72742879 
zastoupená Mgr. Martinem Chytkou, ředitelem školy 
bankovní spojení: č. ú.  
( dále jen „obdarovaný") 

a 

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 
se sídlem Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6 
IČ: 29005469 
zaps. v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 
702 zastoupená  
bankovní spojení: č.ú. (PPF banka a.s.) 
( dále jen „dárce") 

čl. I. 
Preambule 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

1. Cílem činnosti dárce je podpora vzdělávání a zlepšování kvality výuky a prostředí na základních
a středních školách spočívající zejména v:

a) poskytování vzdělávacích, informačních, osvětových, servisních a agenturních služeb,
b) podpoře vzdělávacích, společenských, kulturních, sportovních a jiných akcí přispívajících

k všestrannému rozvoji osobnosti,
c) poskytování finanční i nefinanční podpory základním a středním školám včetně jejich

pedagogických i nepedagogických pracovníků,
d) zajištění hodnocení, auditů a výzkumných šetření na školách,
e) podpoře výzkumu a vývoje v oblasti vzdělávání včetně vývoje metodických postupů,

a v dalších činnostech a službách směřujících k podpoře vzdělávání a zlepšování kvality výuky 
a prostředí na základních a středních školách, 

2. Obdarovaný požádal dárce o poskytnutí daru,
3. Úmyslem dárce je podpořit obdarovaného formou poskytnutí daru,
4. Obdarovaný má v úmyslu přijmout dar od dárce,

SE DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

čl. II. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce má v úmyslu darovat obdarovanému finanční prostředky až do celkové výše 81 000,- Kč (slovy
osmdesát jedna tisíc korun českých) - dále jen „Dar".

2. Dárce touto smlouvou poskytuje Dar obdarovanému za níže uvedených podmínek a obdarovaný Dar
za těchto podmínek přijímá a zavazuje se jej použít v souladu s níže sjednaným Účelem.





I 

oznámení je dodržena též v případě, kdy oznámení bude provedeno elektronickou zprávou zaslanou z e
mailové adresy ředitele dárce nebo jím pověřené osoby. 
Uplatní-li se ustanovení čl. VI odst. 3 této smlouvy o povinnosti uveřežnění této smlouvy v registru smluv. 
pak ale platí následu;ící: Oznámení podle tohoto odstavce 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv podle zákona o registru smluv, a v dalším obdobně platí ustanovení čl. VI. odst. 8 této 
smlouvy. 

4. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s metodikou čerpání daru a zavazuje se jí řídit a dodržovat.

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Obdarovaný prohlašuje, že je oprávněn smlouvu podepsat a že smlouva bude platným právním jednáním

zavazujícím obdarovaného, a že přijetí Daru bylo schváleno zřizovatelem školy.
3. Při naplnění podmínek. kdy (i) smluvní strana obdarovaného že příspěvkovou organizací anebo žiným

subžektem podle ustanovení € 2 zákona č. 340/2015 Sb .. o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřežňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). a zároveň (ii) hodnota
plnění podle této smlouvy že rovna nebo vyšší než 50.000.-Kč bez DPH. a zároveň (iii) se na tuto smlouvu
nevztahuže žádná z vý;imek z povinnosti uveřežnění podle zákona o registru smluv, pak platí následu;ící:
Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění této. smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv. a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a modifikaci povinnosti uveřejnění a poskytování informací ve smyslu § 11 odst. 2
písm. a) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Dárce · neuděluje souhlas
s poskytováním informací týkajících se dárce ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, zejména ve smyslu § 11 odst. 2 písm. a) uvedeného zákona.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení
účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.
Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně
dohodou.

5. Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy lze učinit jen písemně formou dodatku podepsaného
oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní strany svým podpisem potvrzují, že každá
převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznačně vystihuje jejich záměr.

7. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim
znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují svobodně a vážně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Uplatní-li se ustanovení čl. VI
odst. 3 této smlouvy, pak ale platí následu;ící: Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění
v registru smluv podle zákona o registru smluv. Obdarovaný se zavazuje, že provede uveřejnění této
smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv v zákonem stanovené lhůtě a že o uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zpraví dárce formou e-mailové zprávy zaslané na adresu
info@pomahameskolam.cz. Nebude-li splněna povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv, nevstoupí
tato smlouva v účinnost, tzn. dárce není povinen poskytnout Dar podle této smlouvy a dárce neodpovídá
za případnou škodu tím způsobenou obdarovanému.

V Praze dne 2023 

 
ředitel 

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 

v dne 

Mgr. Martin Chytka 
ředitel/ka školy 

2023 

Základní škola Jablonec nad Nisou, Liberecká 26, 
příspěvková organizace 

7 


